COMUNICATO STAMPA

"Le mie mani 2025" - Terza edizione Paura della solitudine

Dal 17 al 24 giugno 2025, sull'isola di **Alicudi**, si terrà la terza edizione della residenza artistica *"Le mie mani"*, ideata dall'artista romano Mirko Leuzzi. Il progetto si configura come un'esperienza di condivisione, volta ad approfondire il tema della *"Paura della solitudine"*.

La residenza si articola in due fasi per un totale di 20 giorni:

- 7 giorni con la presenza delle persone selezionate, che trascorreranno una settimana in un contesto isolato e stimolante, per discutere e approfondire il tema attraverso un simposio fatto di dialoghi, confronti e scambi di idee e lavorare alla creazione artistica in sinergia con Mirko Leuzzi.
- 13 giorni in cui l'artista sarà solo, immerso nel proprio processo creativo.

La residenza si propone come uno spazio di riflessione e ricerca che accoglierà un gruppo eterogeneo di partecipanti, tra cui filosofi, psicologi, scrittori, artisti e altre figure interessate ad approfondire le dinamiche della solitudine e il suo impatto sulla nostra epoca.

Il progetto

"Le mie mani" nasce dall'esigenza di Mirko Leuzzi di arricchire la propria ricerca artistica attraverso il dialogo con altre persone. Durante la residenza, che prevede vitto e alloggio gratuiti, i partecipanti esploreranno il tema della solitudine attraverso dibattiti, confronti e sessioni creative. Al termine dell'esperienza, Leuzzi realizzerà una serie di opere pittoriche ispirate alle riflessioni condivise.

II tema

La "Paura della solitudine" si concentra su uno dei sentimenti più profondi e universali della condizione umana. In un'epoca in cui la connessione digitale sembra colmare ogni vuoto, il progetto invita a riscoprire la solitudine come opportunità di crescita personale e creativa, ponendo interrogativi sulla capacità di stare con se stessi e di instaurare relazioni autentiche.

Modalità di partecipazione

La call è aperta a chiunque voglia prendere parte a questa esperienza, senza limiti di età o requisiti artistici specifici. Ciò che conta è la motivazione personale, la voglia di mettersi in discussione e la disponibilità a condividere riflessioni ed esperienze.

Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre il **10 aprile 2025** all'indirizzo comunicazione.lemiemani@gmail.com e includere:

- Breve bio
- · Lettera motivazionale
- · CV
- · Foto personale

La residenza si concluderà con un *open studio* aperto al pubblico, in cui verranno presentate le opere nate durante il percorso.

Residenza d'artista ideata e finanziata da Mirko Leuzzi Progetto a cura di Vittoria Mascellaro Segreteria organizzativa: Alessandra Mandalari Sito web: Beatrice Conti